UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

 SAMAÚMA VIVIFICANTE: O BEM VIVER E A EDUCAÇÃO FEMININA

DE(S)COLONIAL

A Coordenação do projeto de extensão “Samaúma Vivificante: O bem viver e a Educação Feminina

De(s)colonial”, conforme o Edital 18.01/2022,  torna público o presente resultado preliminar do

Edital de Seleção de bolsistas.

Seleção para as vagas como bolsistas

Candidata Situação Classificação

Junaida Mendes Serra Aprovada 1ª

Maria Saliza Chaves de Souza Aprovada 2ª

Victoria Cristina Albuquerque da
Silva*

Aprovada 3ª

* Em virtude da disponibilidade de apenas duas bolsas a candidata, conforme o disposto Edital 18.01/2022, está

automaticamente aprovada e classificada para a vaga de voluntária.

Seleção para as vagas como voluntárias

Candidata Situação Classificação

Karolaine da Silva Oliveira Aprovada 1ª

Rio Branco - AC, dia 14 de novembro de 2022.

Profª. Drª. Marina Vieira de Carvalho

Coordenadora do Projeto SAMAÚMA VIVIFICANTE: O BEM VIVER E A EDUCAÇÃO

FEMININA DE(S)COLONIAL